Verum Upsalense fragmentum, nihil de isto habet vel filio, & secus narrant Norvegiæ & Islandiæ annales, quos synceriores reor &c. Et prosum vocat filium Frotonis, quod falsum, ut reor &c. obiit Upsaliæ.

Ostenus filius, ut nostri, succedit, qui cædem fratris vindicaturus, & electionem Regnaldi per Gunnonem suum ephorum plectit, subigit, canem Suerting præficit, plectendus membratim, qui non reverentiam exhiberet. Sed Johannes negat. Cæso Regnaldo ducit Gunno Drotam absconditam, ex illa generans Hildegerum. Post Borcarus Scaniæ satrapa delet Gunnonem, & ducit Drotam, inde gignens Haldanum. Saxo autem in historia Sivardi sibi contrariatur de ortu Hildetan, & paginam 121. vide. Ergò per XII. reges &c. 120.

Fiolnus seu Siolmus successit, quem Johannes ebrietati asserit deditum, adeo ut à propriis tandem famulis in vase muli mergeretur. Ipsum à Gothis electum & Sueones deseruisse, qui Attilam designant, indeque XL. an. separati, interim IV. in Suecia, scilicet Attila, Digner, Dager & Alricus. Et sex in Gothia, Fiolm, Suercher, Valander, Visbur & Domalder; Tandem obiisse Fiolm, & sepultum in Westrogothia prope colles Kindiæ.

Sed Laurentius insurgit contra Johannem, asserens ipsum in Danos contemptum fingere, ubi trestandem ab Hachone ad Haquinum regnarunt, & XVII. in Suecia, tamen esse discedendum à chronicis, quæ Reges illos VI. faciunt, potius vel defectum in Historia Danica, vel diutius vixisse &c.

Sed neque tangit omninò veritatem Laurentius, sed verum quod Reges Upsalenses fuerint, ut liquet ex chronico Norvegiæ, quod Siolm asserit ad Dan Regem Daniæ invitatum, cui familiarissimus, nocte exeundo, casu per contignationem in vas subjectum corruisse. Sed quis ille Dan? Laurentius hunc eundem putat cum Hunningo.

Chronica minora ponunt Osteni filium, & submersum à famulis, Johannes patrem non exprimit. Sed Upsalense & Norveg. Frey statuunt filium & Regem Upsalensem, sub quo & Gothia, nam post Fro, se Reges Upsalenses seu Drotter scripserunt diu &c.

Suegder seu Suercher, Siolmi filius Rex Upsalensis, de eo tres opiniones. Johannes quod Daniam in præfecturas divisam invaserit, ad integritatem redacturus, de equo ceciderit, & brachium ad lapidem colliferit, indeque mortuus & sepultus juxta patrem &c.

Alii quod tam fortis, ut manum petrae immerferit cubito tenus idque dictum volunt allegoricè ad indicandam fortitudinem, ut etiam faciunt, quando integris arboribus pugnatum scribunt. Hoc autem sine læsione volunt factum, alii non extraxisse.

Sed chronicon Norvegiæ narrat ipsum vovisse quod Othinum virum, unde profectus ad quam suam curiam in orientali Suecia, cum noctu à symposio cubitum iturus, vidit sub grandi illic saxo pigmæum, illoque invitante ut intraret eò si Othinum cuperet videre, irruisse, & non comparuisse amplius. Quæ melior!

Valander post adiit thronum, quem Gothus asserit bellum à patre in Danos occceptum continuasse, & Ostenum Scaniae & Hallandiae præfectum vasallum fecisse, pariter Danos impugnaturus, nisi bello molestatus ab Attila Sueconum rege, redire compelleretur, quos inter pax sancita. Deindè Retonem piratam à Russo immissum expulisse, dum in procinctu est, noctu suffocatur à dæmone, cui se devoverat ob victoriam obtinendam &c. Joh.

Chronica minora, Ericus & Olaus, ab incubo scribunt noctu suffocatum. Laurentius cavillatur Johannem ob bellum in Danos, Attilam & piratam.

Chronicon Norvegiæ filium Suegderi statuit, & cum insignis miles, regiones multas pervasisse, & cum Finlandiam ingressus, natus uxorem Drifvam, ex qua Visbur. Inde rediit Upsaliam, promittens se post triennium rediturum. Sed cum post X. non rediisset, missio filio revocat, & abnuentem sustulit veneficiis prope fluvium Scute, ubi cernitur lapis sepulchralis &c. verior.

Nota quod Gothus æmulando Saxoni, multa ex proposito fingit, non tamen laudandus &c.

Visbur, quem idem ob fordidam avaritiam à propriis exustum filiis. Sed duo minora, Olaus & Ericus, ut filii citius regno vel thesauro potirentur, parentem exussisse. Sed Laurentius Johannem perstringit, quod morte Pontificiorum ita fingat in gratiam &c.

Chronicon Norvegiæ asserit Valandri filium ex Drifua, & quod uxorem duxerit Augdam, ex qua filios, illique tria latifundia loco dotis dedit, monileque insigne. Sed quod inde repudiasset secunda ducta, indi-

dignati filii adultiores, qui cum XII. essent annorum, poscunt substantiam matrem, & nihil accipientes, minati se redituros insperati. Ita faciunt, & patrem exurunt. Hæc vera &c.

Domalder filius Rex Upsalensis, quem nostri scribunt Deæ Cereri, Toreld vocatæ, Sueonibus ob annonæ ubertatem impetrandam oblatum. Sed Johannes statuit insignem tyrannum, quod probos proscriberet &c. Laurentius quod indigenæ sentirent famem ob scelus in patrem ortum, ideo filium eodem tollendum. Sed errant.

Nam chronicon Norvegiæ sentit de secunda nato uxore, sub quo cum ingens regnum fames premeret, anno primo boves sacrificasse, secundo homines, & pejus evasisse; tandem anno tertio, ex primatum consilio Upsaliam confluentium Regem occidunt, sanguine lingunt altaria, & meliora nacti tempora.

Domarus filius, non fratre genitus, ut Johannes, subrogatur, qui regnat pacificè, donec senio Upsaliam migraret plenus. Sed chronicon Norvegiæ sub ipso fatetur prospera, pacifica fuisse tempora, & tandem mortuum esse sepultum in Furingzvoid propè Upsaliam, ibidem lapidem conspici &c.